
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, μελών του Δ.Σ. και των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, Νομού Φθιώτιδας, για το 
έτος 2020.

2 Τροποποίηση απόφασης μεταβίβασης άσκησης 
αρμοδιοτήτων στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρω-
νος, μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Περι-
φέρειας Θεσσαλίας

3 Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ιω-
αννιτών, για το έτος 2020 - Καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Ιωαννιτών του Νομού 
Ιωαννίνων που εκτελούν την υπηρεσία των Λη-
ξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ανατολής, 
Ιωαννίνων, Μπιζανίου, Νήσου, Παμβώτιδος και 
Περάματος, των υπαλλήλων που εκτελούν την 
γραμματειακή υποστήριξη των Κοινοτήτων του 
Δήμου και των εκπροσώπων των Κοινοτήτων και 
τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων αυτών, καθώς 
και υπαλλήλων του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρω-
πίνου Δυναμικού, Μητρώων και Προσωπικού για 
την χρονική περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2020

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και Ληξιάρχου Δήμου 
Οινουσσών για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού 
Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ., για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 604/11206 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, μελών του Δ.Σ. και των υπαλ-

λήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, Νομού Φθιώτιδας, για 

το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και ιδίως των άρ-
θρων 1, 6, 58 και 280.

β) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14-08-2015) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 
της υποπαραγράφου Δ.9, της παραγράφου Δ, όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 
Α΄110) και ισχύει. 

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄/
28-06-2006) και ιδίως της παραγράφου 2, περίπτωση θ 
του άρθρου 5 και της παραγράφου 2, περίπτωση β του 
άρθρου 7.

δ) Του ν.2685/1999 (Α’35) - «Κάλυψη δαπανών μετακι-
νούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και 
άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

στ) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 628

7001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7002 Τεύχος B’ 628/27.02.2020

ζ) Του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α’) -τρο-
ποποίηση διατάξεων του ν. 4336/2015/(ΦΕΚ 94Α’).

2. Την αριθ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων. (Β’ 2364). 

3. Την αριθμ. 44466/17-12-2015 Απόφαση - Προ-
κήρυξη αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντο-
νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚΑ’ 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 εδάφιο γγ του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α’ 231).

7. Το αριθ. 331/Ε/15-01-2020 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας.
8. Την αριθ.286/Ε/14-01-2020 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του 
Δ.Σ. και των υπαλλήλων όλων των Διευθύνσεων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας για το έτος 2020 ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

A/A ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ Διευθυντής 60

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

3. ΝΟΜΙΚΩΝ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50

2. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

4. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

5. TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

6. TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

7. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 20

8. ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 10

9. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10

10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ- ΜΗΧ/ΓΩΝ 20

12. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

13. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10

14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ ΕΤΟΣ

1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 15

2. TE ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10

3. TE ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 10

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5

5. ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7003Τεύχος B’ 628/27.02.2020

Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την 
εφαρμογή της εν λόγω απόφασης ανέρχεται στο ποσό 
των 20.000,00 € και θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α., 
της Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας, όπως αυτό προκύπτει από την 
αριθ.286/Ε/14-01-2020 βεβαίωση πίστωσης της ΔΕ.Υ.Α. 
Λαμίας, ως εξής:

Κ.Α. 60.02.11 οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 
15.000,00 €

Κ.Α. 64.01.00 έξοδα ταξιδιών με δικαιολογητικά 
5.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 20.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΛΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 394 (2)
Τροποποίηση απόφασης μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρω-

νος, μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Περι-

φέρειας Θεσσαλίας

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, 181 και 186 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

4. Την αριθμ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας, «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-2010): “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (ΦΕΚ 4788/ 
Β’/26.10.2018).

5. Την αριθμ.26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

6. Το από 30-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω.
7. Την αριθμ. 3878/5-11-2019 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Θεσσαλίας μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
Τουρισμού και Ισότητας των Φύλων στον Μπουτίνα Ιω-
άννη του Βύρωνος, μέλος του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΦΕΚ 4230/Β’/20-11-2019).

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων σε 
θέματα τουρισμού

9. Την αριθμ.57/2-1-2020 απόφαση της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας περί δέσμευσης πίστωσης για την αντιμισθία 
μεταξύ άλλων δύο (2) Περιφερειακών Συμβούλων για 
το έτος 2020, σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΚΑΕ 01.073.0229.01 (Α.Δ.Α.: 9ΔΞΜ7ΛΡ-ΝΜ2), απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την 3878/5-11-2019 απόφαση και 
μεταβιβάζουμε στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος, 
μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων Τουρισμού στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 7859/724 (3)
Ανάθεση καθηκόντων τήρησης και σύνταξης των 

πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Ιωαννιτών, για το έτος 2020 - Καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α.’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 «Αποδοχές - Υπερω-
ριακή εργασία - Επιδόματα» και 49 «Αποζημίωση υπαλ-
λήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/ 

2006.
5. Την υπ’ αριθμ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/16-12-2015.
7. Την εγκύκλιο αριθ. πρωτ: 2/2015/ΔΕπ/05-01-2016 με 

θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιω-
αννιτών που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2138/Β’/23.09.2011 
όπως ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7004 Τεύχος B’ 628/27.02.2020

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Ιωαννιτών.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2020 για την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς αυτό Συ-
νεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 602/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων, «Περί εγκρίσεως καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρετέες καθ’ υπέρβαση και για συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το προ-
σωπικό των Δ/νσεων του Δήμου Ιωαννιτών» η οποία επι-
κυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 11887/30-01-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας, η οποία εστάλη για δημοσίευση 
στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

12. Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από την εγγεγραμμένη πίστωση του Κ.Α 10-6012.200 

του Προϋπολογισμού του Δήμου, Οικονομικού Έτους 
2020, αποφασίζει:

1. Αναθέτει στον υπάλληλο του Δήμου Ιωαννιτών 
ΧΡΗΣΤΟ ΒΑΓΓΕΛΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ειδικότητας ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ με βαθμό Α’ που ανήκει στο Αυτοτελές 
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων - 
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου, τα καθήκοντα του ει-
δικού Γραμματέα- Πρακτικογράφου, για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών, για το διάστημα από 
01/01/2020 έως 31/12/2020, καθώς αυτό Συνεδριάζει 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2020 υπερωριακή εργασία για τον ανωτέρω εργαζό-
μενο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων -Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ιωαννιτών ανά εξάμηνο για το έτος 2020 ως εξής:

ΚΑ. 10.6012.200 (μόνιμο προσωπικό)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΩΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙ-

ΝΕΣ ΜΕΧΡΙ 

ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ 

ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

3. Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον ορισθέντα υπάλληλο, στον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, να 
αναρτηθεί, στο πρόγραμμα Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου, και να δημοσιευθεί σε μια Τοπική 
Εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΜΩΫΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ

Ι

    Αριθμ. 7875/1701 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Ιωαννιτών του Νομού Ιω-
αννίνων που εκτελούν την υπηρεσία των Ληξιαρ-
χείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ανατολής, Ιωαννί-
νων Μπιζανίου, Νήσου, Παμβώτιδος και Πράματος, 
των υπαλλήλων που εκτελούν την γραμματειακή 
υποστήριξη των Κοινοτήτων του Δήμου και των 
εκπροσώπων των Κοινοτήτων και τηρούν τα πρα-
κτικά συνεδριάσεων αυτών καθώς και υπαλλήλων 
του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού. 
Μητρώων και Προσωπικού για την χρονική περί-
οδο έως και την 31 Δεκεμβρίου 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και της παρ. 1 του 

άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Αποδοχές 
- Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα», των παρ. 1, 5 και 6 του 

άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη εργασία» και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
περί κυρώσεως του Κώδικα Καταστάσεως Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/A’/28-6-2007).

3. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (ΦΕΚ 143/1976/τ.Α’) 
περί «Ληξιαρχικών Πράξεων».

4. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολό-
γιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι-
κής στρατηγικής 2012-2015» όπως αντικαταστάθηκαν και 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 1 και 12 του 
άρθρου 45 του ν. 4071/2012, τις διατάξεις των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α’/2013) και 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014. 

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 266/Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7005Τεύχος B’ 628/27.02.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α’/2006) «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. β του άρθρου 8 του 
ν. 3469/2006.

8. Την υπ’ αριθμ. 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/
Β’/22-12-2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Την υπ’ αριθμ. 65/Φ. 127080/57510/31-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 197881/30-12-2019 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ιωαν-
νιτών, Νομού Ιωαννίνων η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 5163/31-12-2019 (τ.Β’).

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ληξιαρχείο της Δ. Ε. Ιωαννίνων ο οποίος λόγω συνταξι-
οδοτήσεως υπαλλήλων είναι πολύ περιορισμένος.

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους υπαλλήλους των ανωτέρω Ληξιαρχείων του 
Δήμου Ιωαννιτών του Νομού Ιωαννίνων που εκτελούν 
την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτή-
των Ανατολής, Ιωαννίνων, Μπιζανίου, Νήσου, Παμβώτι-
δος και Περάματος δεδομένου ότι τα καθήκοντα αυτών 
εντάσσονται στα έκτακτα και απρόβλεπτα που έχουν να 
κάνουν με την τέλεση πολιτικών γάμων και με την κα-
ταχώριση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου κατά τις απο-
γευματινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες και 
την έκδοση ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα, των υπαλλήλων που εκτελούν την γραμμα-
τειακή υποστήριξη των Κοινοτήτων του Δήμου και των 
εκπροσώπων των Κοινοτήτων και τηρούν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων αυτών των υπαλλήλων, καθώς και υπαλ-
λήλων του Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού, Μητρώων και Προσωπικού για τον έλεγχο αιτήσεων 
υποψηφίων και τη μοριοδότησή τους για πρόσληψη στο 
Δήμο, τη διαδικασία πρόσληψης 420 απασχολούμενων 
στο Πρόγραμμα Κοινωφελούς Εργασίας του ΟΑΕΔ, τη 
διεκπεραίωση συνταξιοδοτικών φακέλων, λόγω της τα-
χύτερης ανταπόκρισης του μηχανογραφικού συστήμα-
τος ΔΑΥΚ, τη διεκπεραίωση υποθέσεων που αφορούν 
αναρρωτικές άδειες, τη σύνταξη εισηγήσεων που αφο-
ρούν θέματα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου κατά τις 
απογευματινές ώρες λόγω ελλείψεως προσωπικού για 
την χρονική περίοδο έως και την 31 «Δεκεμβρίου 2020».

13. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών του 
οικ. έτους 2020 ο οποίος ψηφίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 1/
2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωαννίνων και 
στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την αντιμετώπιση 
της σχετικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλλήλων αυ-
τών στους Κ.Α. 10-6012.200, 10-6012.201 και 10-6022-200
για την πληρωμή των αορίστου χρόνου και μονίμων 
υπαλλήλων και ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 9532/24-1-2020 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 602/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ιωαννίνων «περί εγκρίσεως καθιέρω-

σης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρετέες καθ’ υπέρβαση και για συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό των Δ/νσεων του Δήμου Ιωαννιτών» η 
οποία εστάλη για δημοσίευση στο ΦΕΚ με το υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 11887/30-1-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 351/7-2-2020 (τ.Β’). 

15. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/16-12-2015. 
16. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ιωαννιτών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2138/Β/23-09-
2011 όπως ισχύει σήμερα.

17. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 79123/17713/06-12-2019 

απόφαση του Δημάρχου Ιωαννίνων Νομού Ιωαννίνων, 
από την οποία προκύπτει ότι δεν είναι δυνατή η άσκηση 
καθηκόντων Ληξιάρχου από τον Δήμαρχο στις Δημοτι-
κές Ενότητες.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 73466/18614/21-11-2019 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι 
έχουν εγγραφεί στους Κ.Α. 10 6012.200 10.6012.201 και 
10.6022.200 του προϋπολογισμού του οικ έτους 2020 
αντίστοιχα πιστώσεις 4.260,00, 14.000,00 και 1.380,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2020 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για τον κα-
θένα από τους δέκα τρεις (13) Διοικητικούς υπαλλήλους 
του Δήμου Ιωαννιτών που εκτός από τα καθήκοντα της 
θέσης τους, εκτελούν την γραμματειακή υποστήριξη των 
Κοινοτήτων του Δήμου και των εκπροσώπων των Κοινο-
τήτων και τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων αυτών 

2. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2020 υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για τον καθένα, 
από τους έξι (06) Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου 
Ιωαννιτών που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους 
εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημο-
τικών Ενοτήτων Ιωαννίνων, Ανατολής, Μπιζανίου Νήσου, 
Παμβώτιδος και Περάματος του Δήμου Ιωαννιτών. 

3. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2020 υπερωριακή απασχόληση για την καταχώρι-
ση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες αργίες με αμοιβή έως ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο για τον καθένα από τους έξι (06) Διοικητι-
κούς υπαλλήλους του Δήμου Ιωαννιτών που εκτός από 
τα καθήκοντα της θέσης τους εκτελούν και την υπηρεσία 
των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ιωαννίνων, 
Ανατολής, Μπιζανίου Νήσου, Παμβώτιδος και Περάμα-
τος του Δήμου Ιωαννιτών. 

4. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2020 υπερωριακή εργασία με αμοιβή για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Ληξιαρχείου της Δημοτικής Κοινότη-
τας Ιωαννίνων λόγω του μεγάλου φόρτου εργασίας για 
την καταχώριση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου απο-
βιωσάντων κατά τίς Κυριακή και εξαιρέσιμες αργίες. Οι 
ώρες απασχόλησης των τριών (3) υπαλλήλων δεν θα 
υπερβαίνουν για τον καθένα τις εβδομήντα (70) ώρες 
ανά εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7006 Τεύχος B’ 628/27.02.2020

5. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως και 
31-12-2020 υπερωριακή απογευματινή εργασία με αμοι-
βή για τον κάθε ένα από τους επτά (7) υπαλλήλους του 
Τμήματος Ανάπτυξης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Μητρώων 
και Προσωπικού για τον έλεγχο αιτήσεων υποψηφίων για 
πρόσληψη στο Δήμο, τη διαδικασία πρόσληψης 450 απα-
σχολούμενων στο Πρόγραμμα Κοινωφελούς Εργασίας 
του ΟΑΕΔ, τη διεκπεραίωση συνταξιοδοτικών φακέλων, 
λόγω της ταχύτερης ανταπόκρισης του μηχανογραφι-
κού συστήματος ΔΑΥΚ, τη διεκπεραίωση υποθέσεων που 
αφορούν αναρρωτικές άδειες, τη σύνταξη εισηγήσεων 
που αφορούν θέματα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου λόγω 
ελλείψεως προσωπικού, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 
τριάντα (30) ώρες συνολικά ανά εξάμηνο για τον καθένα. 

6. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από τις δι-
ατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/16-12-2005 (ΦΕΚ 176/
Α’) ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης(ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.)καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/
2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας καθώς και υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις αναφερόμενες στην παρ. 2
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνουν τους 
ΚΑ 10-6012.200, 10-6012.201 και 10-6022.200 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου του οικ. έτους 2020.

Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από τον Προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για τη 
Δημοτική Ενότητα Ιωαννίνων, (Ληξιαρχείο και Κοινότητα) 
τη Δημοτική Ενότητα Νήσου και τις Κοινότητες Μαρμά-
ρων Νεοχωρόπουλου και Σταυρακίου και από τους κατά 
τόπους Αντιδημάρχους για τους Ληξιάρχους των Δημο-
τικών Ενοτήτων Ανατολής, Μπιζανίου Παμβώτιδος και 
Περάματος, καθώς και για τους υπαλλήλους που θα εκτε-
λούν την γραμματειακή υποστήριξη των Κοινοτήτων των 
ανωτέρω Δημοτικών Ενοτήτων και των εκπροσώπων των 
Κοινοτήτων και τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων αυτών.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑΦ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλο που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου και Ληξιάρχου Δή-

μου Οινουσσών για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπ’αριθμ. 1/2020 (ΑΔΑ: 904ΡΩΞΟ-ΞΥΧ) απόφα-

ση του Δημάρχου, με την οποία ορίστηκε ο αρμόδιος 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Οινουσσών.

6. Την υπ’ αριθμ. 46/2019 απόφαση του Δημάρχου 
Οινουσσών (ΦΕΚ 3635/Β/1-10-2019) περί ανάθεσης κα-
θηκόντων ληξιάρχου σε δημοτική υπάλληλο του Δήμου 
Οινουσσών. 

7. Το γεγονός ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογι-
σμό του Δήμου Οινουσσών, οικονομικού έτους 2020, θα 
προβλεφθούν πιστώσεις για την καταβολή υπερωριακής 
απασχόλησης στους υπαλλήλους, που θα απασχοληθούν 
και συγκεκριμένα στον ΚΑ. 10-6012.001 με πίστωση πο-
σού 2.654,40 ευρώ για τον πρακτικογράφο και στον ΚΑ. 
10-6012.002 με πίστωση ποσού 2.748,00 ευρώ για τη 
ληξίαρχο. Επίσης θα προβλεφθούν οι απαραίτητες πι-
στώσεις στους ΚΑ. 10-6051.001 και ΚΑ. 10- 6051.002 για 
εργοδοτικές εισφορές των υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, κατά το χρονικό διάστημα από Ιανουά-
ριο του 2020 έως 31/12/2020 για τον υπάλληλο του Δήμου 
μας Μακκά Γεώργιο, κλάδου ΤΕ17, που θα ασκεί καθή-
κοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Οινουσσών, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα, κατά το χρονικό διάστημα από 
Ιανουάριο του 2020 έως 31/12/2020 για την υπάλληλο 
του Δήμου Χιώτου Καλλιόπη, κλάδου ΤΕ17, που θα ασκεί 
καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Οινουσσών, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με αυτή που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Οινούσσες, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος Οινουσσών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 87 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-

ρίστου χρόνου του Δημοτικού Οργανισμού Πο-

λιτισμού Αθλητισμού Ρόδου - Δ.Ο.Π.Α.Ρ., για το 

έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ Α 87/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7007Τεύχος B’ 628/27.02.2020

7-6-2010), τα οποία κατ’ αναλογική εφαρμογή ισχύουν 
και για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ των ΟΤΑ Α Βαθμού. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
τ.Α’/16.12.2015) περί Αποζημίωσης για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σύμφωνα με τις 
οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και Ν.Π.Δ.Δ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχι-
κών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, με τις 
οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας του προσωπικού των ΟΤΑ α βαθμού καθώς και 
τα όρια αμοιβής αυτής καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 18ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 ν. 3584/2007 («Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» - ΦΕΚ. 141/τ.Α΄/28.6.2007).

4. Την υπ’αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους - Διεύθυνση Εισοδηματικής πολιτικής «Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015».

5. Την ομοιοεπαγγελματική συλλογική σύμβαση εργα-
σίας της ΠΕΜ-ΟΤΑ, για τους όρους αμοιβής και εργασίας 
των μουσικών που εργάζονται με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου στους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
η οποία εφαρμόζεται στους μουσικούς που είναι μέλη 
της ΠΕΜ-ΟΤΑ.

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού 
Αθλητισμού Ρόδου -Δ.Ο.Π.Α.Ρ. (ΦΕΚ 3107/τ.Β΄/9-12-2013).

7. Το γεγονός ότι για να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες 
ανάγκες του Τμήματος Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 
του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. όπως η υλοποίηση μουσικών και πολιτι-
στικών εκδηλώσεων, η συμμετοχή των μουσικών της 
φιλαρμονικής του ΔΟΠΑΡ σε λιτανείες, παρελάσεις, αρ-
γίες κτλ. κρίνεται απαραίτητη η απασχόληση του προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, όπως και κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. 

8. Την υπ’αριθμ. 246/2019 απόφαση Δ.Σ. του ΔΟ-
ΠΑΡ με την οποία ψηφίστηκε ο Προϋπολογισμός του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ. για το οικονομικό έτος 2020, εγκρίθηκε με την 
υπ’αριθμ. 2/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Ρόδου, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’αρ.
πρωτ. 3510/27-1-2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

9. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 348/3-2-2020 βεβαίωση περί 
ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της προκαλούμενης 
δαπάνης από τους ΚΑ 10.6022, 10.6052 του Προϋπολο-
γισμού του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 239 κ 240 του ν. 3463/2006.
11. Την υπ’αριθμ. 770/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου και την 207/2019 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. με την 
οποία ορίζεται ο Coliadis Alexandre Basile Πρόεδρος του 
Δ.Ο.Π.Α.Ρ., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 υπερωριακή εργασία για το Α 
και Β Εξάμηνο έτους 2020 για τους 24 μουσικούς της φι-
λαρμονικής του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. που απασχολούνται με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής 
απασχόλησης, ως εξής:

1) Υπερωριακή απασχόληση μέχρι 22ης ώρας, έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο και μουσικό.

2) Ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών - Εξαι-
ρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες ανά εξάμηνο και μουσικό.

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Οργανισμού και 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων.

4) Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για την αποζημίωση εργασίας τις Κυριακές- 
Εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες των μουσικών 
της φιλαρμονικής του Δ.Ο.Π.Α.Ρ., για το Α και Β εξάμηνο 
έτους 2020, θα βαρύνει τον ΚΑ 10-6022 μέχρι του ποσού 
των 25.000,00 ευρώ και τον ΚΑ 10-6052 μέχρι του ποσού 
των 6.500,00 του Προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. οικο-
νομικού έτους 2020.

5) Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευ-
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 
31/12/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ALEXANDRE BASILE COLIADIS   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7008 Τεύχος B’ 628/27.02.2020

*02006282702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-03T16:34:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




